



Mira Ganslandt Norsell

mira.norrSELL@lund.se

Utbildningsnämnden

Remiss Energiplan för Lunds kommun med åtgärder 2019-2026, KS 2017/0322

Sammanfattning

Kommunstyrelsen beslutade i augusti 2017 att revidera den befintliga energiplanen, med giltighet 2014-2017. Energiplanen ska enligt beslutet förutom att uppfylla lagen om kommunalenergiplanering även bidra till att nå klimatmålet i LundaEko och uppfylla kommunens åtaganden enligt Borgmästaravtalet. Energiplanens åtgärder bedöms vara tillräckliga för att nå klimatmålen i LundaEko till 2020. Lunds energiplan välkomnas av utbildningsnämnden då den ses bidra till kommunens arbete för en hållbar utveckling samt öka förutsättningarna för att barn och unga ska kunna leva ett klimatsmart liv i en kommun med en säker och tillräcklig energitillförsel.

Utbildningsnämnden föreslås ställa sig positiv till Energiplanen för Lunds kommun.

Beslutsunderlag

Utbildningsförvaltningens tjänsteskrivelse den 18 februari 2019 (denna skrivelse)

Kommunkontorets tjänsteskrivelse den 7 januari 2019 dnr KS 2017/0322

Energiplan för Lunds kommun med åtgärder 2019-2026, remissversion den 17 december 2018

Kommunstyrelsens beslut den 16 augusti 2017, § 247 dnr KS 2017/0322.

Barnets bästa

Med sin framtidsinriktade hållning; ett minskat energibehov och att prioritera hållbara och fossilbränslefria lösningar, är planen till nytta för kommande generationers möjligheter att få tillgång till energi. Något ytterligare barnperspektiv innehåller planen inte.

2019-02-21

Diarienummer

UN 2019/0140

Ärendet

Enligt *Lagen om kommunal planering* (1977:439) ska det i varje kommun finnas en aktuell plan för tillförsel, distribution och användning av energi, en så kallad energiplan. En energiplan ska främja hushållningen med energi, verka för en säker och tillräcklig energitillförsel samt antas av kommunfullmäktige. Energiplanen ska förutom att uppfylla lagen om kommunal energiplanering även bidra till att nå klimatmålet i LundaEko och uppfylla kommunens åtaganden enligt Borgmästaravtalet. Energiplanens åtgärder ska huvudsakligen genomföras under perioden 2019-2026.

I Lund har alla de kommunala förvaltningarna infört miljöledningssystem. Inom ramen för miljöledningssystemet ser utbildningsförvaltningen kontinuerligt över verksamheten och beskriver dess miljöpåverkan, sätter upp mål samt tar fram handlingsplaner med konkreta åtgärder för hur målen ska uppnås. Redan idag pågår ett arbete inom energi- och klimat. I enlighet med energiplanen bör respektive förvaltning vidare bryta ner åtgärder från energiplanen så att de passar in i processen för miljöledningsarbetet. Av de 40 åtgärder som finns beskrivna i energiplanen står utbildningsnämnden omnämnd endast i en, vilken är åtgärd *2.1 energiutbildning och handlingskompetens*. Enligt denna står kommunstyrelsen som huvudansvarig för en intern energiutbildning med inriktning på handlingskompetens, vilken utbildningsförvaltningen kommer att kunna ta del av. Vidare är nämnden tillsammans med övriga nämnder och styrelser ansvariga för ytterligare fyra åtgärder som *avser fossilfritt energisystem, tillvarata kunskapsresurser, lätta fordon samt effektiv fordonsanvändning*. De ekonomiska konsekvenserna av att genomföra energiplanen beskrivs som komplexa men enligt innehållet i planen bedöms de åtgärder som syftar till att göra den kommunala organisationen fossilbränslefri sammanlagt minska kommunens utgifter.

Lunds energiplan välkomnas av utbildningsnämnden, då den ses bidra till kommunens arbete för en hållbar utveckling samt öka förutsättningarna för att barn och unga ska kunna leva ett klimatsmart liv i en kommun med en säker och tillräcklig energitillförsel.

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslås besluta

att överlämna förvaltningens tjänsteskrivelse som sitt yttrande över Energiplan för Lunds kommun med åtgärder 2019-2026.

2019-02-21

Diarienummer

UN 2019/0140

UTBILDNINGSKANSLIET

Stefan Norrestam
Utbildningsdirektör

Mira Norrsell
Miljösamordnare

Beslut expedieras till:

Kommunstyrelsen
Akten